



Statsminister Jonas Gahr Støre postmottak@smk.dep.no
Utenriksminister Anniken Huitfeldt post@mfa.no
Utviklingsminister Anne Beathe Tvinnereim post@mfa.no

Kristiansund, 12. juni 2022

Bistandsmidler til afghanske kvinner må opprettholdes

Norske soroptimister vedtok på representantskapsmøtet 12. juni 2022 følgende resolusjon:

Det er godt kjent at situasjonen for kvinner og jenter i Afghanistan er svært vanskelig. Kraftige begrensinger på deres mulighet til å gå på skole, arbeide og vise seg offentlig er innført. Jenter over en viss alder får ikke gå på skole, angivelig fordi de må undervises av kvinnelige lærere, noe det er mangel på.

Norge har, før Taliban tok over makten, gjort en innsats for å bedre kvinners kår i Afghanistan. Innsatsen viste at det var mulig for kvinner å arbeide og at eldre jenter kunne gå på skole. Dette var et arbeid som hadde langsiktige mål.

Nå er det klare tegn på at bistandsarbeidet rettet mot kvinner i Afghanistan møter store hindringer. Verden er vitne til et betydelig tilbakeslag i kvinners deltakelse i samfunnet, i arbeid og utdanning. Dette kommer til å få omfattende samfunnsmessige konsekvenser. Norske soroptimister har forståelse for at å fortsette tidligere innsats er vanskelig nå som Taliban styrer. Vi mener likevel at det må være mulig gjennom organisasjoner som arbeider i landet og FN-systemet å bidra til at kvinnes stilling i Afghanistan bedres.

Soroptimistene er en internasjonal organisasjon av yrkeskvinner som arbeider for å bedre jenter og kvinners kår gjennom utdanning og rett til arbeid.

Norske soroptimister mener at Norge, en nasjon som vektlegger kunnskap, demokrati og menneskerettigheter, må bidra til at flere kvinner gis mulighet til å bli kvalifiserte lærere for afghanske jenter. Bevegelsesfrihet er en sentral menneskerettighet. Norge som nasjon må også arbeide for bevegelsesfrihet for afghanske kvinner, slik at deres hverdag blir enklere. Bistandsmidlene må opprettholdes slik at det langsiktige arbeidet for å bedre jenter og kvinners stilling i Afghanistan kan gjenopptas.

Med vennlig hilsen

SI-Norgesunionen

A handwritten signature in blue ink that reads 'Grethe Mary Sørensen'.

Grethe Mary Sørensen

Unionspresident

Soroptimist International er en verdensomspennende organisasjon for yrkeskvinner som Norgesunionen er en del av. Vi er tilknyttet FN med representanter i FN's organer i New York, Genève, Wien, Paris, Nairobi og Bangkok (regionalt senter). Soroptimistene har konsultativ status i FN og i Europarådet. Organisasjonen er en upolitisk sammenslutning av klubber og arbeider for internasjonal forståelse, vennskap, fremme av menneskerettigheter, bedring av kvinners stilling i alle samfunn og respekt og forståelse for andres arbeid.